

Изменение 14**Марко Вали, Лаура Аджеа, Фабио Масимо Касталдо, Роза Д'Амато, Изабела Адинолфи**

от името на групата EFDD

Доклад**A8-0108/2019****Клаудия Шмит**

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2017 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2018/2167(DEC)

Предложение за резолюция**Параграф 1***Предложение за резолюция**Изменение*

1. **отбелязва**, че окончателните бюджетни кредити на Парламента за 2017 г. възлизат общо на 1 909 590 000 EUR, или 19,25% по функция 5 от многогодишната финансова рамка⁹, заделени общо за административни разходи на институциите на Съюза за 2017 г., което представлява увеличение от 3,9% спрямо бюджета за 2016 г. (1 838 613 983 EUR); **подчертава, че това увеличение е доста над процента на инфлацията в Белгия през 2017 г., който е бил само 2,65%**;

1. **изразява съжаление във връзка с факта**, че окончателните бюджетни кредити на Парламента за 2017 г. възлизат общо на 1 909 590 000 EUR, или 19,25% по функция 5 от многогодишната финансова рамка⁹, заделени общо за административни разходи на институциите на Съюза за 2017 г., което представлява увеличение от **не по-малко от** 3,9% спрямо бюджета за 2016 г. (1 838 613 983 EUR); **изразява съжаление, че през този парламентарен мандат бюджетът на Парламента непрекъснато нарастваше, като за финансовата 2019 година достигна общ годишен размер от 1 999 144 000 EUR; поради това призовава Парламента да си постави като основна цел по отношение на своя бюджет да ограничи във възможно най-голяма степен собствените си разходи и да се стреми към значителни икономии, за да изпрати сигнал за солидарност с гражданите на ЕС;**

⁹ Регламент (ЕС, Евратом) № 1311/2013 на Съвета от 2 декември 2013 г. за определяне на многогодишната

⁹ Регламент (ЕС, Евратом) № 1311/2013 на Съвета от 2 декември 2013 г. за определяне на многогодишната

финансова рамка за годините 2014 –
2020.

финансова рамка за годините 2014 –
2020.

Or. en

21.3.2019

A8-0108/15

Изменение 15

Марко Вали, Лаура Аджеа, Фабио Масимо Касталдо, Роза Д'Амато, Изабела Адинолфи

от името на групата EFDD

Доклад

A8-0108/2019

Клаудия Шмит

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2017 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2018/2167(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 3 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

За. призовава за намаляване с най-малко 20% на месечните възнаграждения, на дневните надбавки и икономическите ползи на членовете на ЕП, включително надбавката за общи разходи, за да се изпрати сигнал за солидарност с гражданите на ЕС; призовава Бюрото да преразгледа Мерките по прилагане на Устава на членовете на ЕП, за да се реализират възможно най-много икономии във връзка с надбавките на членовете на ЕП;

Or. en

Изменение 16**Марко Вали, Лаура Аджеа, Фабио Масимо Касталдо, Роза Д'Амато, Изабела Адинолфи**

от името на групата EFDD

Доклад**A8-0108/2019****Клаудия Шмит**

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2017 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2018/2167(DEC)

Предложение за резолюция**Параграф 39***Предложение за резолюция**Изменение*

39. изразява съжаление за това, че въпреки многократните призови на Парламента за определяне на едно седалище и въпреки факта, че гражданите на Съюза не разбират защо Парламентът трябва да разделя дейността си между две седалища, досега Европейският съвет дори не е започнал дискусия как да удовлетвори исканията на Парламента в това отношение; припомня анализа на Сметната палата от 2014 г., според който ако Парламентът централизира своите операции, ще бъдат генерирани годишни икономии в размер на 114 милиона евро; припомня резолюцията на Парламента от 2013 г.¹⁰, според която разходите във връзка с географската разпръснатост на Парламента варират в диапазона от 156 до 204 милиона евро годишно;

39. изразява съжаление за това, че въпреки многократните призови на Парламента за определяне на едно седалище и въпреки факта, че гражданите на Съюза не разбират защо Парламентът трябва да разделя дейността си между две седалища, досега Европейският съвет дори не е започнал дискусия как да удовлетвори исканията на Парламента в това отношение; припомня анализа на Сметната палата от 2014 г., според който ако Парламентът централизира своите операции, ще бъдат генерирани годишни икономии в размер на 114 милиона евро; припомня резолюцията на Парламента от 2013 г.¹⁰, според която разходите във връзка с географската разпръснатост на Парламента варират в диапазона от 156 до 204 милиона евро годишно; ***изразява съжаление във връзка с факта, че само за един парламентарен мандат разходите, произтичащи от географската разпръснатост на Парламента, може да достигнат един милиард евро и възразява срещу многогодишните строителни проекти за разширяване на офисното пространство за членовете ЕП както в Страсбург,***

*така и в Брюксел; поради това
призовава за бързо предприемане на
практически мерки за определяне на
едно седалище на Парламента, за да
се предотврати допълнително
разхищение на публични средства;*

¹⁰ P7_TA(2013)0498

¹⁰ P7_TA(2013)0498

Or. en

21.3.2019

A8-0108/17

Изменение 17

Марко Вали, Лаура Аджеа, Фабио Масимо Касталдо, Роза Д'Амато, Изабела Адинолфи

от името на групата EFDD

Доклад

A8-0108/2019

Клаудия Шмит

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2017 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2018/2167(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 71 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

71а. *счита, че службата за шофьорски услуги на Парламента следва да се използва от членовете на ЕП единствено за изминаване на маршрута до сградите на Парламента от летището/гарата или обратно (основни маршрути), както и че за тази цел следва да се използват микробуси и минибуси; подчертава, че в Белгия членовете на ЕП могат да използват влаковете безплатно;*

Or. en

21.3.2019

A8-0108/18

Изменение 18

Марко Вали, Лаура Аджеа, Фабио Масимо Касталдо, Роза Д'Амато, Изабела Адинолфи

от името на групата EFDD

Доклад

A8-0108/2019

Клаудия Шмит

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2017 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2018/2167(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 92 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

92а. изразява съжаление, че през последните пет години, от 2014 до 2018 г. включително, разходите за наеми на сградите на Парламента са надхвърлили 160 милиона евро, от които над 37 милиона евро само за финансовата 2017 г.; ето защо призовава за предоговаряне на съществуващите договори за наем с цел постигане на възможно най-големи икономии в тази област;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/19

Изменение 19

Марко Вали, Лаура Аджеа, Фабио Масимо Касталдо, Роза Д'Амато, Изабела Адинолфи

от името на групата EFDD

Доклад

A8-0108/2019

Клаудия Шмит

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2017 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2018/2167(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 109

Предложение за резолюция

Изменение

109. ***припомня***, че в докладна записка до Бюрото от 8 март 2018 г. генералният секретар на Парламента прие, че пенсионният фонд, свързан със схемата за допълнително доброволно пенсионно осигуряване на членовете на ЕП, „ще изчерпи своя капитал доста преди края на пенсионните задължения и евентуално още до 2024 г.“; призовава следователно генералния секретар и Бюрото, ***при пълно спазване на Устава на членовете на ЕП, спешно да изготвят ясен план за поемането и изпълнението от Парламента на неговите задължения и отговорности във връзка със схемата за допълнително доброволно пенсионно осигуряване на членовете на ЕП веднага след изборите през 2019 г.***

109. ***отбелязва***, че в докладна записка до Бюрото от 8 март 2018 г. генералният секретар на Парламента прие, че пенсионният фонд, свързан със схемата за допълнително доброволно пенсионно осигуряване на членовете на ЕП, „ще изчерпи своя капитал доста преди края на пенсионните задължения и евентуално още до 2024 г.“; във връзка с това призовава генералния секретар и Бюрото ***да намерят решение, което няма да наложи допълнителна финансова тежест върху европейските данъкоплатци;***

Or. en

21.3.2019

A8-0108/20

Изменение 20

Марко Вали, Лаура Аджеа, Фабио Масимо Касталдо, Роза Д'Амато, Изабела Адинолфи

от името на групата EFDD

Доклад

A8-0108/2019

Клаудия Шмит

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2017 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2018/2167(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 109 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

109а. счита, че е необходимо да се преразгледа Решение № 2005/684/ЕО относно Устава на членовете на ЕП, с цел да се измени член 14, така че пенсионните права на членовете на Европейския парламент да са в съответствие със схемите за социално осигуряване за обикновените граждани на отделните държави членки, както по отношение на изчисляването на сумата, така и по отношение на свързаните с възрастта и вноските изисквания, даващи право на пенсия; призовава освен това за преизчисляване на пенсиите, изплащани от бюджета на ЕС на бившите членове на ЕП, придобили това право преди и след влизането в сила на действащия устав;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/21

Изменение 21

Марко Вали, Лаура Аджеа, Фабио Масимо Касталдо, Роза Д'Амато, Изабела Адинолфи

от името на групата EFDD

Доклад

A8-0108/2019

Клаудия Шмит

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2017 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2018/2167(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 145 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

145а. призовава за пълно анулиране на разходите, свързани с европейските политически партии и политически фондации, и подчертава факта, че те следва да разчитат изцяло на собствени ресурси и да престанат да бъдат финансово зависими от бюджета на Парламента;

Or. en

21.3.2019

A8-0108/22

Изменение 22

Марко Вали, Лаура Аджеа, Фабио Масимо Касталдо, Роза Д'Амато, Изабела Адинолфи

от името на групата EFDD

Доклад

A8-0108/2019

Клаудия Шмит

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2017 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2018/2167(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 149 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

149а. изразява съжаление, че разходите за заседания и други дейности на бивши членове на ЕП (позиция 440), както и за заседания и други дейности на Европейската парламентарна асоциация (позиция 442) възлизат на 420 000 EUR за финансовата 2017 г. и подчертава, че тези позиции следва да се основават изцяло на собствени средства и повече да не зависят финансово от бюджета на Парламента;

Or. en